
UCHWAŁA NR XLIX/330/2022 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 241, art. 244 w zw. z art. 237 § 1 i art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Gminy Lisewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku mieszkańców ulicy Mikołaja z Ryńska w sprawie uszczegółowienia 
stanowiska rady i wskazanie konkretnych działań, uznaje się wniosek za bezzasadny z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy zobowiązuje się do powiadomienia wnioskodawców o sposobie 
załatwienia wniosku poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAA17DD1-053F-499D-BA22-394BE6012503. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

          W dniu 7 października 2022 r. wpłynął wniosek mieszkańców Lisewa z ulicy Mikołaja z 

Ryńska w sprawie określenia w sposób jasny, konkretny i uporządkowany stanowiska Rady Gminy 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców Lisewa z ulicy Mikołaja z Ryńska wyrażonego w 

uchwale nr XLV/297/2022 z dnia 27 września 2022 r. Pismem z dnia 12 października 2022 r. Rada 

Gminy Lisewo skierowała pytanie do wnioskodawców, czy wniosek z dnia 7 października 2022 r. z 

uwagi na jego treść należy traktować jako skargę na rozstrzygnięcie Rady Gminy Lisewo wyrażone 

uchwałą , czy też ponowny wniosek w tej samej sprawie. W odpowiedzi z dnia 24 października 

2022 r. uzyskano odpowiedź, iż nie jest to ani skarga, ani ponowny wniosek w tej samej sprawie, 

lecz prośba o wyrażenie w sposób jasny, konkretny i uporządkowany (uszczegółowiony) 

stanowiska Rady Gminy Lisewo. 
W dniu 12 grudnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła swoje stanowisko: 

     cyt. "W dniu 25 listopada 2022 r. Przewodniczący Rady Gminy skierował wniosek 

mieszkańców ulicy Mikołaja z Ryńska z dnia 5 października 2022 r. o uszczegółowienie 

stanowiska rady i wskazanie konkretnych działań do Komisji celem przygotowania opinii bądź 

stanowiska. 

Wniosek mieszkańców Lisewa z ulicy Mikołaja z Ryńska w tej samej sprawie wpłynął 29 sierpnia 

2022 r.  i co istotne, wniosek ten został uznany za zasadny uchwałą Rady Gminy Lisewa nr 

XLV/297/2022 z dnia 27 września 2022 r., a jego wykonanie przekazane do organu właściwego tj. 

Wójta Gminy Lisewo. 

W dniu 12 października 2022 r. Rada Gminy Lisewo skierowała pytanie do wnioskodawców, czy 

wniosek z dnia 7 października 2022 r. z uwagi na jego treść należy traktować jako skargę na 

rozstrzygnięcie Rady Gminy Lisewo wyrażone uchwałą nr XLV/297/2022 z dnia 27 września 2022 

r., czy też ponowny wniosek w tej samej sprawie. W odpowiedzi z dnia 24 października 2022 r. 

uzyskano odpowiedź, iż nie jest to ani skarga, ani ponowny wniosek w tej samej sprawie, lecz 

prośba o wyrażenie w sposób jasny, konkretny i uporządkowany (uszczegółowiony) stanowiska 

Rady Gminy Lisewo ws sprzeciwu wobec budowy głównego wjazdu do przyszłego osiedla od 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAA17DD1-053F-499D-BA22-394BE6012503. Podpisany Strona 1



strony ulicy Mikołaja z Ryńska i budowy drogi łączącej nowe osiedle z ulicą Mikołaja z Ryńska na 

działce oznaczonej numerem 375/6.  

Mając powyższe na uwadze, Komisja uznała iż wniosek mieszkańców ulicy Mikołaja z 

Ryńska z dnia 29 sierpnia 2022 r. został rozstrzygnięty w sposób kompletny przez  Radę Gminy 

Lisewo uchwałą nr XLV/297/2022 dnia 27 września 2022 r. W uchwale tej Rada Gminy Lisewo 

uznała, wniosek mieszkańców za zasadny, a jego szczegółowe wykonanie przekazane zostało do 

organu wykonawczego Gminy tj. Wójta Gminy Lisewo.  

Zdaniem Komisji wniosek mieszkańców Mikołaj z Ryńska złożony do Rady Gminy   dnia 7 

października 2022r. jest to w istocie, wniosek w tej samej sprawie, a żądanie mieszkańców 

dotyczące uszczegółowienia i uporządkowania stanowiska Rady wyrażonego w Uchwale Nr 

uchwałą nr XLV/297/2022 dnia 27 września 2022 r. należy uznać za bezprzedmiotowe. Jak stanowi 

art. 18b. ustawy o samorządzie gminnym, Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i 

gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli. Zgodnie zaś 

z art. 30 ww. ustawy, to do kompetencji Wójta należy m.in. wykonywanie uchwał Rady Gminy. Co 

do zasady bowiem władzę wykonawczą sprawuje Wójt, zaś organem stanowiącym i kontrolnym 

jest Rada Gminy. Wójt Gminy oraz Rada Gminy dysponują zatem ściśle określonym zakresem 

kompetencji, w które nie mogą nawzajem ingerować. Tym samym, uchwałą nr XLV/297/2022 

dnia 27 września 2022 r. Rada Gminy Lisewo zajęła stanowisko w sprawie zgodnie z prawem 

i zgodnie z zakresem przysługujących jej kompetencji tj. wskazała kierunek działania 

Wójtowi Gminy Lisewo, do realizacji wniosku mieszkańców ulicy Mikołaja z Ryńska.  

Rada Gminy nie jest uprawniona jakkolwiek ingerować w sferę wykonawczą Wójta Gminy 

Lisewo, który przystępując do wykonania, realizacji ww. uchwały musi postępować zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa, mając w szczególności na uwadze procedurę planistyczną 

przewidzianą w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( 

Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) oraz zapisy ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.), zgodnie z którymi Wójt Gminy jest zarządcą 

dróg gminnych.   

Zdaniem Komisji, podjęcie przez Radę Gminy Lisewo uchwały z przekroczeniem 

uprawnień prowadziłoby do uznania tej uchwały za nieważną z uwagi na jej sprzeczność z prawem. 

Ponadto należy zwrócić uwagę, że wniosek do Rady Gminy Lisewo z dnia 7 października 2022 r. 

stanowi w istocie ponowny wniosek w tej samej sprawie, już rozstrzygniętej zgodnie z interesem 

wnioskodawców. W takiej sytuacji zachodzi znana zarówno procedurze cywilnej, karnej, jak i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAA17DD1-053F-499D-BA22-394BE6012503. Podpisany Strona 2



administracyjnej tzw. powaga rzeczy osądzonej tj. niedopuszczalność ponownego rozpoznania i 

rozstrzygnięcia sprawy, która została już prawomocnie załatwiona. 

Mając powyższe na uwadze, należałoby więc stwierdzić, iż w niniejszej sprawie Rada 

Gminy Lisewo nie ma podstaw prawnych do ponownego procedowania przedmiotowego wniosku 

w zakresie już rozstrzygniętym uchwałą Rady Gminy Lisewa nr XLV/297/2022 z dnia 27 września 

2022 r. a wniosek mieszkańców Mikołaja z Ryńska o uszczegółowienie stanowiska rady i 

wskazanie konkretnych działań w sprawie jest bezprzedmiotowy i należy podjąć uchwałę o uznaniu 

wniosku za bezzasadny. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydając swoje stanowisko bazowała  na opinii prawnej 

radcy prawnego mec. Anny Kaszubowskiej, która wskazała, że wniosek jest bezprzedmiotowy i 

należy podjąć uchwałę o uznaniu wniosku za bezzasadny." 

 

Rada Gminy Lisewo po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

oraz opinią radcy prawnego mec. Anny Kaszubowskiej postanowiła uznać wniosek mieszkańców 

za bezzasadny.  

 

 
  

Pouczenie:  
 
    Zgodnie z art. 246 §1 k.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy 
prawo wniesienia skargi w trybie określonym w art. 227-240 k.p.a.  
Ponadto w przypadku gdy wniosek, w wyniku rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania wnioskodawcy (art. 247 w zw. z art. 238 § 1 
k.p.a. i art. 239 §1 k.p.a.). 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAA17DD1-053F-499D-BA22-394BE6012503. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



